

Приложение №1 Определение начальной (максимальной) цены договора.

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Единица измерения	Количество товара	Отпускные оптовые, рыночные цены за единицу на день проведения анализа рынка, руб								Среднерыночная цена за единицу	Начальная максимальная цена товара	Начальная максимальная стоимость, цена договора
				1-ая компания		2-ая компания		3-ая компания		4-ая компания				
				цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС			
1	Кран шаровый ДУ25 под сварку	шт	25	1089,45	27236,25	968,40	24210,00	968,40	24210,00	1011,44	25286,00	1009,42	1009,42	25235,50
2	Кран шаровый ДУ32 под сварку	шт	25	1196,10	29902,50	1028,70	25717,50	1028,70	25717,50	1074,42	26860,50	1081,98	1081,98	27049,50
3	Кран шаровый ДУ40 под сварку	шт	25	1540,35	38508,75	1332,00	33300,00	1332,00	33300,00	1391,20	34780,00	1398,89	1398,89	34972,25
4	Кран шаровый ДУ50 под сварку	шт	25	1653,75	41343,75	1453,50	36337,50	1453,50	36337,50	1518,10	37952,50	1519,71	1519,71	37992,75
5	Кран шаровый ДУ65 под сварку	шт	15	2203,20	33048,00	1994,40	29916,00	1994,40	29916,00	2083,04	31245,60	2068,76	2068,76	31031,40
6	Кран шаровый ДУ80 под сварку	шт	15	2845,80	42687,00	2482,20	37233,00	2482,20	37233,00	2592,52	38887,80	2600,68	2600,68	39010,20
7	Кран шаровый Ду100 под сварку	шт	10	3519,45	35194,50	3051,00	30510,00	3051,00	30510,00	3186,60	31866,00	3202,01	3202,01	32020,10
8	Затвор диск. поворотн. DN50 017W	шт	10	1005,75	10057,50	3118,88	31188,80	2765,80	27658,00	2183,93	21839,30	2268,59	2268,59	22685,90
9	Затвор поворотный Ду80 чугун 017W	шт	10	1223,10	12231,00	3786,29	37862,90	3258,10	32581,00	3104,74	31047,40	2843,06	2843,06	28430,60
10	Труба PPR 63 PN 25 армированная	м	200	599,40	119880,00	495,18	99036,00	492,60	98520,00	453,89	90778,00	510,27	510,27	102054,00
11	Труба PPR 40 PN 25 армированная	м	100	248,40	24840,00	215,58	21558,00	200,90	20090,00	265,16	26516,00	232,51	232,51	23251,00
12	Труба PPR 25 PN 25 армированная	м	200	95,85	19170,00	76,90	15380,00	77,70	15540,00	72,97	14594,00	80,86	80,86	16172,00
13	Угольник PPR 63	шт	50	125,55	6277,50	119,60	5980,00	107,20	5360,00	131,32	6566,00	120,92	120,92	6046,00
14	Угольник PPR 25	шт	100	10,80	1080,00	9,89	989,00	9,00	900,00	10,22	1022,00	9,98	9,98	998,00
15	Тройник PPR 63*63*63	шт	50	124,20	6210,00	141,53	7076,50	134,40	6720,00	120,64	6032,00	130,19	130,19	6509,50
16	Тройник PPR 40*40*40	шт	10	51,30	513,00	41,63	416,30	37,40	374,00	62,85	628,50	48,30	48,30	483,00
17	Тройник PPR 40*25*40	шт	50	44,55	2227,50	37,93	1896,50	34,20	1710,00	48,69	2434,50	41,34	41,34	2067,00
18	Тройник PPR 40*20*40	шт	10	45,90	459,00	41,65	416,50	32,30	323,00	50,69	506,90	42,64	42,64	426,40
19	Муфта PPR 63*40	шт	10	44,55	445,50	64,80	648,00	53,00	530,00	54,08	540,80	54,11	54,11	541,10
20	Муфта переходная PPR 40*20	шт	10	24,30	243,00	22,43	224,30	15,60	156,00	15,60	156,00	19,48	19,48	194,80
21	Муфта соединительная PPR 63	шт	50	59,40	2970,00	64,80	3240,00	55,50	2775,00	60,57	3028,50	60,07	60,07	3003,50
22	Муфта соединительная PPR 40	шт	20	24,30	486,00	22,43	448,60	19,00	380,00	23,68	473,60	22,35	22,35	447,00
23	Муфта разъемная (американка) PPR 25*1" ВР	шт	50	176,85	8842,50	158,87	7943,50	239,10	11955,00	184,08	9204,00	189,73	189,73	9486,50
24	Кран шаровый 40 PPR 40	шт	10	560,25	5602,50	516,28	5162,80	609,50	6095,00	554,48	5544,80	560,13	560,13	5601,30
25	Кран шаровый ДУ25 PPR 25	шт	50	194,40	9720,00	177,97	8898,50	176,90	8845,00	208,93	10446,50	189,55	189,55	9477,50
26	Кран шаровый 20 PPR 20	шт	10	124,20	1242,00	112,64	1126,40	121,50	1215,00	132,49	1324,90	122,71	122,71	1227,10
27	Хомут для труб дюбель-шпилька 25-28 мм	шт	60	24,30	1458,00	18,77	1126,20	21,40	1284,00	31,34	1880,40	23,95	23,95	1437,00
28	Кран шаровый ДУ25 1" в/р	шт	10	375,30	3753,00	548,26	5482,60	450,50	4505,00	368,42	3684,20	435,62	435,62	4356,20
29	Кран шаровый 15 1/2" в/р	шт	10	151,20	1512,00	171,74	1717,40	143,10	1431,00	123,53	1235,30	147,39	147,39	1473,90
30	Кран шаровый 15 1/2" в/р н/р	шт	10	175,50	1755,00	194,24	1942,40	161,90	1619,00	124,61	1246,10	164,06	164,06	1640,60
31	Труба PPR армированная D 32	м	150	137,70	20655,00	118,91	17836,50	131,10	19665,00	107,29	16093,50	123,75	123,75	18562,50
32	Труба PPR армированная D 20	м	50	59,40	2970,00	50,93	2546,50	52,70	2635,00	46,08	2304,00	52,28	52,28	2614,00
33	Муфта соединительная (американка) PPR 32*1" н/р	шт	10	237,60	2376,00	206,50	2065,00	265,20	2652,00	119,61	1196,10	207,23	207,23	2072,30
34	Муфта соединительная PPR 32	шт	50	14,85	742,50	11,33	566,50	11,40	570,00	14,97	748,50	13,14	13,14	657,00
35	Тройник PPR 32*20*32	шт	20	21,60	432,00	19,80	396,00	17,70	354,00	21,93	438,60	20,26	20,26	405,20
36	Муфта соединительная (американка) PPR 20*1/2" н/р	шт	20	116,10	2322,00	93,65	1873,00	137,50	2750,00	57,80	1156,00	101,26	101,26	2025,20
37	Муфта соединительная (американка) PPR 20*1/2" в/р	шт	20	116,10	2322,00	93,65	1873,00	129,80	2596,00	43,86	877,20	95,85	95,85	1917,00
38	Переходники PPR 32*20	шт	20	6,75	135,00	6,41	128,20	9,90	198,00	11,56	231,20	8,66	8,66	173,20
39	Угольник PPR 32	шт	50	22,95	1147,50	18,44	922,00	16,40	820,00	23,21	1160,50	20,25	20,25	1012,50
40	Угольник PPR 20	шт	30	6,75	202,50	5,76	172,80	5,10	153,00	6,49	194,70	6,03	6,03	180,90
41	Хомут для труб дюбель шпилька 32-35мм	шт	40	24,30	972,00	20,34	813,60	22,90	916,00	33,49	1339,60	25,26	25,26	1010,40
42	Клик опора для трубы (клик) 20	шт	20	2,70	54,00	2,11	42,20	3,00	60,00	2,70	54,00	2,63	2,63	52,60
43	Затвор диск. поворотн. DN50 Dendor 017W	шт	10	1005,75	10057,50	3118,88	31188,80	2765,80	27658,00	2183,93	21839,30	2268,59	2268,59	22685,90
44	Бурт с фланцем PPR 63	шт	20					503,10	10062,00	509,37	10187,40	506,24	506,24	10124,80
45	Кран шаровый ДУ25 ВН/ВН	шт	10	375,30	3753,00	540,74	5407,40	477,40	4774,00			464,48	464,48	4644,80
46	Муфта PPR 32x1" Н/Р	шт	10	237,60	2376,00	101,14	1011,40	129,10	1291,00	529,59	5295,90	249,36	249,36	2493,60
47	Муфта разъемная (американка) PPR 32x1" Н/Р	шт	10	113,40	1134,00	212,90	2129,00					163,15	163,15	1631,50
48	Тройник PPRS 63x32x63	шт	40	95,85	3834,00	120,34	4813,60	117,10	4684,00	100,37	4014,80	108,42	108,42	4336,80
49	Тройник PPRS 63x63x63	шт	10	124,20	1242,00	141,53	1415,30	134,40	1344,00	120,64	1206,40	130,19	130,19	1301,90

50	Угольник PPRS 63	шт	20	125,55	2511,00	119,60	2392,00	107,20	2144,00	131,32	2626,40	120,92	120,92	2418,40
51	Муфта комбинированная PPR 63x2"/П	шт	10	904,50	9045,00	869,22	8692,20	1053,20	10532,00	948,75	9487,50	943,92	943,92	9439,20
52	Труба PPR армированная стекловолокном 63	м	20	526,50	10530,00	466,03	9320,60	492,60	9852,00	453,89	9077,80	484,76	484,76	9695,20
53	Труба PPR армированная стекловолокном 32	м	10	137,70	1377,00	118,91	1189,10	131,10	1311,00	118,84	1188,40	126,64	126,64	1266,40
54	Смеситель для раковины	шт	2	891,00	1782,00			876,60	1753,20	1039,91	2079,82	935,84	935,84	1871,68
55	Муфта PPR 63*2" н/р	шт	20	522,45	10449,00	802,57	16051,40	753,90	15078,00	541,49	10829,80	655,10	655,10	13102,00
56	Муфта PPR 63*2" вн/р	шт	20	904,50	18090,00	537,55	10751,00			948,75	18975,00	796,93	796,93	15938,60
57	Муфта PPR 32*1"	шт	30	98,55	2956,50	110,57	3317,10			102,82	3084,60	103,98	103,98	3119,40
58	Муфта PPR 63*32	шт	10	43,20	432,00	64,80	648,00	50,40	504,00	48,20	482,00	51,65	51,65	516,50
59	Фланец ст ДУ50	шт	10	554,85	5548,50			415,20	4152,00	490,19	4901,90	486,75	486,75	4867,50
60	Отвод 57	шт	10	175,50	1755,00	146,35	1463,50	154,10	1541,00	179,16	1791,60	163,78	163,78	1637,80
61	Кран шаровый 50 КШЦФ 50	шт	10	2565,00	25650,00	2190,60	21906,00	2190,60	21906,00	2287,96	22879,60	2308,54	2308,54	23085,40
62	Кран шаровый 50 вн/р	шт	40	2227,50	89100,00	2460,00	98400,00	2049,20	81968,00	2348,00	93920,00	2271,18	2271,18	90847,20
63	Кран шаровый ДУ25 вн/р	шт	40	375,30	15012,00	573,00	22920,00			576,80	23072,00	508,37	508,37	20334,80
64	Бурт с фланцем PPR 63	шт	20					503,10	10062,00	509,37	10187,40	506,24	506,24	10124,80
65	Заглушка PPR 63	шт	10	54,00	540,00	67,97	679,70	64,00	640,00	63,46	634,60	62,36	62,36	623,60
66	Хомут для труб дюбель-шпилька 59-63	шт	100	33,75	3375,00	26,52	2652,00	26,60	2660,00	39,90	3990,00	31,69	31,69	3169,00
			2202		743775,75		752568,60		715075,20		755154,22			765281,18